- 1 -

寻甸回族彝族自治县财政局

寻甸回族彝族自治县乡村振兴局

寻财农〔2022〕134号

寻甸县财政局 寻甸县乡村振兴局
关于下达云南省调整安排上海市对口帮扶项目

资金的通知

七星镇人民政府、财政所：

根据云南省财政厅《关于调整安排上海市对口帮扶项目资金

的通知》(云财农〔2022〕206号)、昆明市财政局《关于调整安排

上海市对口帮扶项目资金的通知》（昆财农〔2022〕197号）等文

件精神，下达我县上海市对口帮扶项目资金 300万元，用于实施

七星镇高田村委会鲁口哨村民宿改造、人居环境提升及特色水稻

引水工程建设项目，现将项目资金 300万元对应下达你们。并就

有关事项通知如下：

一、专款专用,充分发挥效益

此项资金专项用于七星镇高田村委会鲁口哨村民宿改造、人

居环境提升及特色水稻引水工程建设项目建设,七星镇要严格按照

《上海市对口支援与合作交流专项资金管理办法》、《上海市对口

支援云南省项目管理办法》等相关规定管理使用，严格执行国家

文件

- 2 -

有关财政政策、财务管理要求和扶贫资金使用管理规定，确保资

金专款专用，充分发挥资金使用效益。此款项支出对应列入的预

算科目为“2130505—生产发展”。本项目主体工程建设完成截止

时间为 2022年 12月 15日，资金报账截止时间为 2022年 12月 20

日。

二、加强项目资金管理

项目将实行精细化管理。七星镇要严格按照云财农〔2022〕

206号附件中明确的项目内容编制详细项目实施方案实施项目，严

禁擅自调整变更。

项目严格实行公告公示制。项目实施前要在项目点对项目建

设情况进行公告公示，充分宣传，发动群众投工投劳、参与监督；

建成后，要设立永久性标志碑（牌），铭记项目、资金来源，建设

情况及群众受益面等。

加强工程管理。七星镇对重点工程、重点环节要全程跟踪、

重点把关，定期不定期进行检查督促，确保工程建设符合设计要

求，实现规划目标。

严格落实援滇项目资金审计、决算、验收、移交和资料归档

等相关工作要求。项目工程建设完成后，七星镇要及时进行验收

移交、组织决算审计、完善运营管理、建立带贫机制，保证项目

长期发挥效益；各乡镇应按照精准扶贫档案管理相关规定，在项

目完成后及时完成项目资料整理、归档备查。

加强项目资金绩效管理。按照国务院办公厅《关于转发财政

部、国务院扶贫办、国家发展改革委扶贫项目资金绩效管理办法

- 3 -

的通知》（国办发〔2018〕35号）以及省市相关要求，加强资金监

管和绩效评价（项目绩效目标同步下达，附件），严格资金使用管

理。

附件：

寻甸县 2022年“上海市对口帮扶云南省项目资金”绩效目标

申报表（七星镇高田村委会鲁口哨村民宿改造、人居环境提升及

特色水稻引水工程建设项目）

寻甸回族彝族自治县财政局 寻甸回族彝族自治县乡村振兴局

2022年 10月 24 日

- 4 -

（此页无正文）

寻甸回族彝族自治县财政局办公室 2022年 10月 24日印发

附件  寻甸县2022年“上海市对口帮扶云南省项目资金”绩效目标申报表
项目名称：七星镇高田村委会鲁口哨村民宿改造、
人居环境提升及特色水稻引水工程建设项目

类型：乡村建设

主管部门： 寻甸县乡村振兴局 项目实施负责人 张航源

资金情况（万
元）：

年度资金总额 300
其中：财政拨款 统筹整合涉农资金
财政拨款 上海市对口帮扶云南省项目资金 300
其他资金 自筹资金 0

年度总体绩效目标：民宿改造300平米，包括基础、主体、墙体加固，屋面更换，装饰装修及设施完善，概算投
资75万元，厨房改造及设施完善10万元，人居环境提升改造包括墙体改造150米，场地铺贴150平米，厕所1个，
排污沟等附属设施，概算65万元，小计投资150万元；特色水稻引水蓄水池2个，泵房20平米，离心泵2台，毛石
挡墙150立方，拦水坝给水管4011米，排水沟900米，小计投资150万元；总投资300万元。

序号
指标

级次
指标名称

指标

性质
指标值

度量

单位

指标

类型

是否必

填指标

1 一级 产出指标

2 二级 数量指标

3 三级 民宿改造 ≥ 300 ㎡ 定量指标 是

4 三级 墙体改造 ≥ 150 m 定量指标 是

5 三级 场地铺贴 ≥ 150 ㎡ 定量指标 是

6 三级 厕所 ≥ 1 个 定量指标 是

7 三级 蓄水池 ≥ 2 个 定量指标 是

8 三级 泵房 ≥ 20 平米 定量指标 是

9 三级 离心泵 ≥ 2 台 定量指标 是

10 三级 毛石挡墙 ≥ 150 立方 定量指标 是

11 三级 给水管 ≥ 4011 米 定量指标 是

12 三级 排水沟 ≥ 900 米 定量指标 是

13 二级 质量指标 定量指标 是

14 三级 项目（工程）验收合格率 = 100 % 定量指标 是

15 三级 项目（工程）完成及时率 = 100 % 定量指标 是

16 二级 时效指标

17 三级 项目启动时间 ≤ 2022年12月 月 定量指标 是

18 三级 项目完成时间 ≤ 2023年2月 月 定量指标 是

19 三级 项目投入时间 ≤ 2023年5月 月 定量指标 是

20 二级 成本指标

21 三级 项目控制在投资额内完成实施 ≤ 100 % 定量指标 是

22 一级 效益指标

23 二级 经济效益指标

24 二级 社会效益指标

25 三级 项目覆盖贫困村 ≥ 1 个 定量指标 是

26 三级 项目覆盖自然村 ≥ 1 个 定量指标 是

27 三级 项目受益群众户数 ≥ 95 户 定量指标 是

28 三级 项目受益群众人口数 ≥ 407 人 定量指标 是

29 三级 受益监测户数 ≥ 3 户 定量指标 是

30 三级 受益监测人口数 ≥ 12 人 定量指标 是

31 二级 生态效益指标

32 三级 提升人居环境，减少污染源排放 定性指标 否

33 二级 可持续影响指标

34 三级 使用年限 ≥ 10 年 定量指标 是

35 一级 满意度指标

36 二级 服务对象满意度指标

37 三级 受益行政村满意度 ≥ 95 % 定量指标 是

38 三级 受益贫困人口满意度 ≥ 98 % 定量指标 是

项目建议书

项目名称 七星镇高田村委会鲁口哨村民宿改造、人居环境提升及特色水稻引
水工程建设项目

项目地点 寻甸县七星镇高田村委会鲁口哨村

投资估算 300（万元） 资金来
源

上海援
滇资金 300（万元）
其他配
套资金 0（万元）

责任单位 寻甸县七星镇人民政府
联系人
及 联系

方式
刘文传 13888694921

建设内容

民宿改造 300平米，包括基础、主体、墙体加固，屋面更换，装饰

装修及设施完善，概算投资 75万元，厨房改造及设施完善 10万元，

人居环境提升改造包括墙体改造 150米，场地铺贴 150平米，厕所

1个，排污沟等附属设施，概算 65万元，小计投资 150万元；特

色水稻引水蓄水池 2个，泵房 20平米，离心泵 2台，毛石挡墙 150

立方，拦水坝给水管 4011米，排水沟 900米，小计投资 150万元；

总投资 300万元。

进度计划

第一阶段 2022年 9月完成项目申报；
第二阶段 2022年 10月至 11月完成项目前期手续；
第三阶段 2022年 12月至 2023年 2月完成项目建设内容；
第四阶段 2023年 3月至 4月完成项目验收、项目资料归档整理。

预期效益

完成高田村委会鲁口哨村民宿改造、人居环境提升及特色水稻引水
工程，壮大村集体经济 3 万元，提升农村人居环境，验收合格率
100%，村民满意度 98%，受益农户 95 户 407 人，监测户 3 户 12
人。

填报单位（盖章）：寻甸县乡村振兴局
填报日期：2022年 9月 12日

	（寻财农〔2022〕134 号）关于下达云南省调整安排上海市对口帮扶项目资金的通知
	附件—寻甸县2022年“上海市对口帮扶云南省项目资金”绩效目标申报表（七星镇高田村委会鲁口哨村民宿改造、人居环境提升及特色水稻引水工程建设项目）
	关于加快上海市对口帮扶调整项目实施和资金支出进度的通知-正
	项目建议书（七星镇高田村委会鲁口哨村民宿改造及特色水稻引水工程建设项目）
	完成高田村委会鲁口哨村民宿改造、人居环境提升及特色水稻引水工程，壮大村集体经济3万元，提升农村人居环

	昆财农【2022】197号关于调整安排上海市对口帮扶项目资金的通知
	昆财农【2022】197号绩效目标表